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Bydgoszcz, dn. 2018-01-25
Nr sprawy:  4/2018/PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy testów i sprzętu jednorazowego do diagnostyki mikrobiologicznej dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy

          W związku z wystosowanymi zapytaniami, udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych: (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.),
Zapytania i odpowiedzi 
Dotyczy Pakietu nr 1
1. Pakiet 1 – Testy i odczynniki do diagnostyki mikrobiologicznej:

a) Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 13 z pakietu nr 1 do osobnego pakietu? Pozwoli to na udział w postępowaniu większej ilości Wykonawcom, zwiększy konkurencyjność postępowania, a dodatkowo umożliwi Zamawiającemu wyłonienie realnie najkorzystniejszej oferty.
       Odpowiedź: Tak

b) Czy poz. nr 13 Zamawiający wymaga testu charakteryzującego się poziomem wykrywalności antygenu GDH nie gorszym niż 0,8 ng/ml, poziomem wykrywalności toksyny A nie gorszym niż 0,7 ng/ml, a toksyny B nie gorszym niż 0,2 ng/ml?
Odpowiedź: Tak

c) Czy poz. nr 13 Zamawiający wymaga szybkiego testu immunoenzymatycznego? 
       Odpowiedź Tak

d) Czy poz. nr 13 Zamawiający wymaga testu w postaci jednej kasetki, gdzie w celu uzyskania wyników zarówno na GDH, jak i toksyny A i B, próbkę przygotowuje się jednokrotnie oraz dozuje do jednej studzienki? 
      Odpowiedź :Tak

e) Czy poz. nr 13 Zamawiający wymaga zestawu, w skład którego wchodzi min. 2 ml
 kontroli dodatniej?
    Odpowiedź: Tak

f) Czy poz. nr 13 Zamawiający wymaga zestawu, w skład którego wchodzi kontrola ujemna?
Odpowiedź: Tak

g) Czy poz. nr 13 Zamawiający wymaga testu z możliwością przechowywania próbki do badania bez potrzeby zamrażania do 72 godzin?
Odpowiedź: Tak

h) Czy poz. nr 13 Zamawiający wymaga zestawu z pipetkami do poboru ciekłego kału?
Odpowiedź: Tak

i) Czy poz. nr 13 Zamawiający wymaga, aby czułość i swoistość była wyznaczona względem hodowli bakteryjnej i tkankowej dla min. 1000 próbek?
Odpowiedź : Tak

j) Czy poz. nr 13 Zamawiający wymaga, aby powyższe parametry zostały potwierdzone w załączonej do oferty metodyce wykonania testu? 
Odpowiedź: Tak

Dotyczy Pakietu nr 3
2. Dotyczy pakietu nr 3 pkt 2 – załącznik nr 2 (formularz cenowy)

Do Pkt 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w pozycji nr 2 oprócz podłoża beztlenowego z neutralizatorem antybiotyków podłoża litycznego, które w swoim składzie nie zawiera neutralizatora antybiotyków lecz saponinę? 

Saponina optymalizuje wykrywanie ścisłych beztlenowców i fakultatywnych beztlenowców poprzez prowadzenie do lizy fagocytów. Sfagocytowane drobnoustroje są uwalniane do podłoża hodowlanego, co pozwala uzyskać większy odzysk. Obniżona aktywność metaboliczna komórek krwi poddanych lizie zwiększa swoistość detekcji poprzez zmniejszenie liczby wyników fałszywie dodatnich. Podłoże lityczne zawiera większą objętość bulionu, co zapewnia większe rozcieńczenie potencjalnie dostępnych środków przeciwdrobnoustrojowych.
Odpowiedź: Nie

3. Dotyczy pakietu nr 3 pkt 11 – załącznik nr 2a

Do Pkt 11 Czy Zamawiający odstąpi od wymienionego wymogu z uwagi na fakt, że żaden z obecnych na rynku polskim dostawców podłoży do posiewu krwi nie spełnia wymienionego parametru? Podłoża do posiewu krwi produkowane są poza granicami Polski i ich etykiety posiadają nazwy własne, a przeznaczenie opisane jest w języku angielskim jako Aerobic, Anaerobic i Pediatric.
Odpowiedź: Nie

4. .Dotyczy pakietu nr 3  – załącznik nr 2 (formularz cenowy)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o pozycję suplementu zalecanego przez Producenta do płynów ustrojowych i małych objętości krwi?

Wymóg dotyczący suplementacji podłoży z niewielkich ilości krwi, poniżej 0,5ml oraz w przypadku pobierania materiału  takiego jak  płyny ustrojowe jest wymagany  w przypadku wszystkich producentów oferujących takie rozwiązania  na  rynku.  

Obecnie żaden Producent podłoży do posiewu krwi i płynów ustrojowych nie zezwala na posiew płynów ustrojowych bez dodatku suplementu. Dlatego też w sytuacji braku suplementu w jednostce diagnostycznej posiew płynów ustrojowych nie jest zgodny z procedurami określonymi w instrukcjach technicznych przez Producenta, a za uzyskanie wyników fałszywych odpowiada jednostka przeprowadzająca badania.
Odpowiedź: Nie
5. Dotyczy pakietu nr 3  – załącznik nr 2 (formularz cenowy)

Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na pytanie nr 3 prosimy na podstawie statystyk z ubiegłych lat o podanie szacunkowej ilości sianych płynów ustrojowych oraz małych objętości krwi w ciągu roku, co pozwoli na rzetelną wycenę wymaganego przez Producentów suplementu.

Odpowiedź: Nie

6. Dotyczy pakietu nr 3  – załącznik nr 2 (formularz cenowy)

Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 3 Zamawiający będzie wymagał, aby zaproponowany suplement był zwalidowany z oferowanymi podłożami?
Odpowiedź: Nie

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

Pakiet 3 poz. 4 – min.  5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego,
Odpowiedź: Tak

Dotyczy Pakietu nr 6

8. Dot. pakietu nr 6 poz. 4, 5 i 6

Czy Zamawiający dopuści barwniki konfekcjonowane po 250 ml z odpowiednim przeliczeniem na wymagane zapotrzebowanie tj. zaoferowanie po 8 opakowań w poz. 4, 5 i 6?
Odpowiedź: Tak
Dotyczy Pakietu nr 8

9. Pakiet 8 – min. 4-7 miesiące od daty dostaw do Zamawiającego?
Odpowiedź: Tak. ,min. 6 miesięcy

Dotyczy: Formularz cenowy

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolumny pt. „numer katalogowy” we wszystkich pakietach? Pozwoli to na usprawnienie sposobu składania zamówień oraz ich realizacji.

Odpowiedź: Tak

Dotyczy: Projekt umowy – załącznik nr 4

11. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych?
Odpowiedź:  Tak.

12. (§ 4 ust. 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?
      Odpowiedź: Tak, analogicznie do zapisu w umowie.

13. (§ 4 ust. 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
      Odpowiedź: Tak.

14. (§ 4 ust. 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
      Odpowiedź: Takie przypadki Zamawiający będzie oceniał indywidualnie. 

15. (§ 6 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?
      Odpowiedź: nie.

16. (§ 7 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"? 
      Odpowiedź: nie.

17. (§ 6 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?
      Odpowiedź: nie.

18. (§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?
      Odpowiedź: nie

19. (§ 6 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?
      Odpowiedź: nie

20. (§ 6 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?
       Odpowiedź: nie

21. (§ 6 ust. 3, 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: nie

22. (§ 6 ust. 1, 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedź: nie

23. (§ 3a) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu,      że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na spółkę Argenta.

Odpowiedź: nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację postanowień projektu umowy. Zamawiający zgodnie z § 3a ust. 17 odpowiada za uszkodzenie lub utratę przedmiotu dzierżawy co w wystarczającym stopniu zabezpiecza interes Wykonawcy
                                                                             z up. Dyrektora
                                                                                     Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
                                                                                      im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
                                                                                    Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
                                                                                      mgr inż. Jarosław Cegielski
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